
1   

 

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της με αριθμό 14560 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) AXITHREN 2,5 EC (δ.ο. deltamethrin 2,5% β/o), ως προς την 
ημερομηνία λήξης της άδειας διάθεσης στην αγορά, τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τα στοιχεία του υπεύθυνου για την τελική διάθεση στην αγορά καθώς επίσης 
και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος». 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή 
του κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών, στον οποίο έχει συμπεριληφθεί η δραστική 
ουσία deltamethrin. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2020/1511 της Επιτροπής της 16ης Οκτωβρίου 2020 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών amidosulfuron, bifenox, chlorotoluron, clofentezine, 
clomazone, cypermethrin, daminozide, deltamethrin, dicamba, difenoconazole, diflufenican, fenoxaprop-
P, fenpropidin, fludioxonil, flufenacet, fosthiazate, indoxacarb, lenacil, MCPA, MCPB, nicosulfuron, 
παραφινέλαια, picloram, prosulfocarb, sulphur, triflusulfuron και tritosulfuron. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

6. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 
7. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 
8. Την με αριθ. 1881/286212/13.10.2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 
Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 
Διεύθυνση” (Β΄4612/19.10.20).  

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,       04.12.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 12692/32874 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

  

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem España S.L. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 

FAX: 210 92 12 090  Mr Panagiotis Sparangis 

Πληροφορίες: Ν. Αβραμίδης   69 Fleming Str., 184 52 Nikaia, Athens  

Τηλέφωνο: 210 92 87 224  e-mail: p.sparangis@shardaintl.com)  
e-mail: navramidis@minagric.gr   

 

mailto:p.sparangis@shardaintl.com
mailto:%20a.toutoutzidakis@agribiz.gr)
mailto:navramidis@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΡ2Γ4653ΠΓ-ΙΝΔ



2   

 

9. Τις με αριθμό πρωτ. 7015/191647/14.07.2020 και 11336/301634/27.10.2020 αιτήσεις, τα με αριθμό 
πρωτ. 12692/32874/24.11.2020 συμπληρωματικά στοιχεία και την από 30.11.2020 ηλεκτρονική 
αλληλογραφία της εταιρείας Sharda Europe b.v.b.a, Βελγίου, δια του υπεύθυνου επικοινωνίας». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμό 14560 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοκτόνο) AXITHREN 2,5 EC (δ.ο. deltamethrin 2,5% β/ο) που χορηγήθηκε με την αριθμό πρωτ. 
3365/39088/31.03.2016 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς την ημερομηνία 
λήξης της άδειας διάθεσης στην αγορά, τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τα 
στοιχεία του υπεύθυνου για την τελική διάθεση στην αγορά καθώς επίσης και τα εργοστάσια 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

 
Τα σημεία 1.1.β, 1.4α, 1.4β, 1.4δ και 1.4ε του σκευάσματος διαμορφώνονται ως εξής: 
 

  
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 14560 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 31.03.2016 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 30.10.2022 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

α) Κάτοχος της άδειας:  Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center, Carril 
Condomina nº 3, 12th Floor, 30006 Murcia - 
Ισπανία 
Mrs Elena Nieto 
Τηλ.: +34646233985 
e-mail: e.nieto@shardaintl.com  
             regn@shardaintl.com  

Υπεύθυνος επικοινωνίας:  Mr Panagiotis Sparangis 
69 Fleming Str., 184 52 Nikaia, Athens  
Tel.: 6979 254969  
e-mail:  p.sparangis@shardaintl.com   

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά:  SHARDA BALKAN ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π. Ε.  
Μπαϊρακτάρη 5 11526 - Αθήνα  
Τηλ.: 210 6921332 
e-mail: nikfot68@gmail.com    

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 
1. Gujarat Pesticides  
F-15, G.I.D.C, ESTATE, PHASE-II, NARODA,   
AHMEDABAD - 382330 GUJARAT, Ινδία 
 
2. SAFAPACK Ltd. 
4, Stapleton Road, Orton, Peterborough, 
PE2 6TB - Ηνωμένο Βασίλειο 
  
3. IRCA SERVICE SPA  
SS CREMASCA 591, 10, 24040 FORNOVO S.G., 
BG, Ιταλία 

mailto:e.nieto@shardaintl.com
mailto:regn@shardaintl.com
mailto:p.sparangis@shardaintl.com
mailto:nikfot68@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΡ2Γ4653ΠΓ-ΙΝΔ



3   

 

 
4. Laboratorios Alcotan  
Pol. c/ Rio Viejo 80, parc 63, Dos Hermanas, 
Sevilla 41700, Ισπανία  
 
5. Chemark Kft  
H-8182 Peremarton gyartelep, Tulipan utca, 
Ουγγαρία  
 
6. SCAM SPA 
Strada bellaria, n. 164, 41126, Modena, 
Ιταλία 
 
7. LUQSA (LERIDA UNION QUIMICA S/A) 
Afores s/n Cp:25173, Sudanell (LLEIDA) -
Ισπανία 
 
8. TAGROS CHEMICALS INDIA PVT. LTD 
PLOT NO. 43/1, AMOD ROAD. GIDE DAHEJ 1, 
TALUK VAGRA DISTRIC, BHARUCH - 392 130, 
GUJARAT, Ινδία. 

 
ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 
1. SAFAPACK Ltd. 
4, Stapleton Road, Orton, Peterborough, 
PE2 6TB - Ηνωμένο Βασίλειο  
 
2. IRCA SERVICE SPA  
SS CREMASCA 591, 10, 24040 FORNOVO S.G., 
BG, Ιταλία 
 
3. Laboratorios Alcotan  
Pol. c/ Rio Viejo 80, parc 63, Dos Hermanas, 
Sevilla 41700, Ισπανία  
 
4. Chemark Kft  
H-8182 Peremarton gyartelep, Tulipan utca, 
Ουγγαρία  
 
5. Chemia SPA,  
Via Statale, 327 44047 Dosso (Ferrara), Ιταλία 
  
6. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400, ΣΙΝΔΟΣ 
 
7. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο - 196 00 
Μάνδρα - Αττική  
 
8. AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112) 
Τ.Κ. 570 22 
 
9. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ Α.Ε.Β.Ε. 
Θέση Ποταμιά, 32011 Οινόφυτα Βοιωτίας 

ΑΔΑ: ΨΡ2Γ4653ΠΓ-ΙΝΔ



4   

 

 
10. SCAM Spa  
Strada Bellaria 164, Modena, Ιταλία 
 
11. LUQSA (LERIDA UNION QUIMICA S/A) 
Afores s/n Cp:25173, Sudanell (LLEIDA) -
Ισπανία 
 
12. Pakon Sp.z o.o. 
ul.Zakładowa 7, 62-510 Konin, Πολωνία 
 
13. ''AGROPAK'' Spółka Jawna 
Brzeziński i wspólnicy, 43-603  
Jaworzno Darwina ld, Πολωνία 
 
14. AGROTOTAL-PRODUTOS AGROQUIMICOS, 
S.A. 
R. DOS NAVEGANTES, NO. 48 - R/C ESQ. 
1200 - 732 LISBOA, Πορτογαλία 
 
15. SPACHEM S.L.  
Pol. Ind. Guadasequies, 46839 Guadasequies, 
Valencia, Ισπανία 
 
16. ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝΔΟΥ, Τ.Θ. 26 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
57022 

 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 3365/39088/31.03.2016 απόφασή μας, όπως αυτή έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, σήμερα.  
 
 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                      

                    
 
 

               Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΡ2Γ4653ΠΓ-ΙΝΔ


		2020-12-07T14:17:53+0200
	Athens




